

**Lucrari de montare a 2 piloni
metalici, piata V. Alecsandri,
mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de montare a 2 piloni metalici, piata V. Alecsandri , mun. Balti

Valoarea de deviz 148 366,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	186,5160	57,66	10 754,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,3500	57,66	596,78
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,6000	57,66	207,58
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
5.	9312040019600	Sapator	h-om	14,3400	57,66	826,84
		Total manopera				12 454,89

Materiale:

1.	100-009	Consola CA 1500	buc	4,0000	32,50	130,00
2.	101-01	Cablu СИП 5 2x25	m	100,0000	10,96	1 096,00
3.	101-02	Clema de ancoraj 3AB 2x35	buc	4,0000	30,00	120,00
4.	2663102100000	Beton	m3	3,1211	966,66	3 017,04
5.	320121	Cablu АBBГНГ 4x16 мм2	m	40,0000	26,66	1 066,40
6.	32012115	Cablu АBBГНГ 3x4 мм2	m	90,0000	3,50	315,00
7.	389653	Banda F2007	m	6,0000	9,40	56,40
8.	389654	Skrepa A200	buc	6,0000	2,40	14,40
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3045	13,00	3,96
10.	987123	Pilon metalic vopsit 13 m, diametru jos 325/8 mm, diametru sus 273/8, 4/5 consoale vopsita negru	buc	2,0000	30 917,33	61 834,66
		Total materiale de construcții				67 653,86

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	204,00	73,44
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9000	10,00	39,00
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63 t	h-ut	0,9760	10,00	9,76
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9000	10,00	39,00

5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122.62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,1950	10,00	11,95
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,4000	80,00	112,00
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	2,4410	80,00	195,28
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,8800	204,00	3 647,52
9.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	11,0520	250,00	2 763,00
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,9600	370,00	1 095,20
11.	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	15,6240	240,00	3 749,76
12.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	3,7440	230,00	861,12
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,8000	32,00	57,60
14.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,0820	80,00	6,56
15.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2400	20,00	4,80
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8670	20,00	17,34
17.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	6,6600	20,00	133,20
Total utilaje de construcții						12 816,53

Total	Lei	123 639,0 5
Total		123 639,0 5
TVA	20 %	24 727,81

Total deviz: **148 366,8
6**

Intocmit

Melnic V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)